
Ricambi Lavazza LB 4712

Indice
Accessori	 pag.2

Caldaia	 pag.4

Carrozzeria	 pag.6

Gruppo	 pag.8

Impianto Elettrico	 pag.10

Impianto Idraulico	 pag.12

Motopompa	 pag.14

Portafiltri	 pag.16

Rubinetti acqua / vapore / autosteamer	 pag.18



LAVAZZA

Accessori LB 4712

pag.2

rev. 02 04/2016

1

9

8

7

4

5

3

2

6

alessandro
Rettangolo



LAVAZZA

Accessori LB 4712

pag.3

rev. 02 04/2016

Pos. Codice Wega Codice Lavazza Descrizione
1 WY26330 10066507 RIDUTTORE PRESSIONE STANDARD PN25 DN3/8

2 WY30225 10066508 GRIGLIA MOPLEN TELCO 372x238x4.5

2 WY30226 10066509 GRIGLIA MOPLEN TELCO 372x203x4.5

3 WY15426 10066356 SPAZZOLINO NERO SETOLE NYLON CORTE

4 WY15426001 10066354 SCOVOLINO INTERDENTALE X CAPPUCCINATORE

7 WY4630408 10082679 TUBOFLEX 3/8FF P.GOMMA L.150 CW510L

8 WY15470 10066364 TUBO CAVOFLEX D16 SCARICO

9 WY15477011 10066363 TUBO SILICONE 5x8



LAVAZZA

LB 4712

pag.4

Caldaia
rev. 05 05/2019

1

2

3

4

5

6

25

26

13

14

28

13

22

9

8

18

13

15

7

20

10

19

25

16

17

21

25

26

12
27

10

25

23

24

23

25

24

11*

11*

**

27

11

11*

11*

27**

27**

27**

DAL N. DI SERIE
FROM SERIAL  N.

FINO AL N. DI SERIE
TO SERIAL N. 660599

660600

*
**



LAVAZZA

LB 4712

pag.5

Caldaia
rev. 05 05/2019

Pos. Codice Wega Codice Lavazza Descrizione
1 WY23049 10066108 DADO OTTONE M8

2 WY4617059 10082749 RESISTENZA 2GR 6P 230/240V 3400/3700W

3 WY12001 10066110 GUARNIZIONE TEFLON 58x43x2

4 WY23133 10066111 PRIGIONIERO INOX 8x40

5 WY4943060 10067966 RACCORDO -T- 1/4x1/4x1/4

6 WY12100 10066113 GUARNIZIONE CU/ALIM 1/4 18.7x13.2x2.5

7 WY23556 10066116 VITE TCEI INOX 10x20

8 WY4953011 FLANGIA

9 WY12003 10066118 GUARNIZIONE CALDAIA

10 WY4923214001 10069290 RACCORDO ORIENTABILE -L- 1/2

11 WY12105 10066120 GUARNIZIONE CU/ALIM 1/2 GAS

12 WY4925785 TAPPO MASCHIO 3/8

13 WY12154 10066122 GUARNIZIONE CU 3/8 22x17x1.5

14 WY4952001612 10069286 TUBO D-10 L.115

15 WY4662204001 10082755 CALDAIA 2GR

16 WY4856150 VALVOLA ANTIRISUCCHIO V.A.R.

17 WY15006001 10066126 FLANGIA VALVOLA SICUREZZA

18 WY4620352001 10082756 VALVOLA SICUREZZA

19 WY12300000 10066128 GUARNIZIONE OR

20 WY56009980 10066129 ASSIEME PROTEZIONE VALVOLE SICUREZZA

21 WY15478002 10066130 TUBO SILICONE 8x11 L.70cm

22 WY4820251 10069289 SONDA LIVELLO L.125

23 WY4923215001 10069291 RACCORDO ORIENTABILE -T- 1/2

24 WY4952002788 10069292 TUBO D-6  L.85

25 WY12153 10066134 GUARNIZIONE RAME 1/4 17x13.3x1.5

26 WY4925686 10065820 RACCORDO 1/4Mx1/4M

27 WY12300093 GUARNIZIONE OR NERO

28 WY4925687 10069287 RACCORDO 3/8x3/8



LAVAZZA

LB 4712

pag.6

Carrozzeria
rev. 02 12/2015

+

1

2

3

4

5

28

6

7

9

9
10

11

12

13

14

17

18

15

20

16

24

19

23

25

26

27

29

21 22

30

32

33

8

34

35

31

36



LAVAZZA

LB 4712

pag.7

Carrozzeria

Pos. Codice Wega Codice Lavazza Descrizione
1 WY73706307 10066144 FIANCO SINISTRO GRIGIO 9006+BRIL

2 WY77691201 10065857 PROTEZIONE FIANCO SINISTRO LAVAZZA

3 WY75880113 10066146 PANNELLO POSTERIORE INF.2GR GRIGIO 9006+BRILL

4 WY75880160 10066147 PANNELLO POSTERIORE CENTR.2GR INOX

5 WY75880213 10066148 PANNELLO POSTERIORE SUP.2GR GRIGIO 9006+BRILL

6 WY76647 10066149 GRIGLIA SUPERIORE 2GR INOX 304/LUC

7 WY72694017 10066150 COPRIGRUPPO 2GR INOX 304/LUC

8 WY76149038 10066520 GRIGLIA RIALZO TAZZE H40

9 WY15278007 10066152 MANOPOLA VAPORE/H2O NERA

10 WY29037 10066153 TARGHETTA ADESIVA VAPORE MANOPOLA GOMMATA

11 WY29036 10066154 TARGHETTA ADESIVA ACQUA MANOPOLA GOMMATA

12 WY78150043 10066155 SUPPORTO MANOMETRO 1>4GR ER

13 WY4621112 10082762 MANOMETRO TONDO D.SCALA

14 WY77607006 10066157 STAFFA POSTERIORE FIANCO

15 WY77607008 10066158 STAFFA SUPERIORE FIANCO

16 WY73706306 10066159 FIANCO DESTRO GRIGIO 9006+BRILL

17 WY77607007 10066160 STAFFA ANTERIORE FIANCO

18 WY77062073 10066497 COPRICALDAIA ER/2 INOX/LUC +55MM

19 WY23420001 10085392 VITE TE BOMBATA M6x12 OT/Ni 

20 WY21202 10066163 SEGNALIVELLO

21 WY76154000 10066164 GRIGLIA INF.DX WN01 IN/LUC.338.5X201

22 WY76155000 10066165 GRIGLIA INF.SX WN01 IN/LUC.338.5X201

23 WY76096 10066166 BACINELLA 2GR INOX LUCIDO

24 WY77555414 10066167 PROFILO BASAMENTO ANT.2GR NO FORI GAS GRIGIO 9006+

25 WY77602009 10066420 COPRIELETTROVALVOLA IN/LUC +55MM

26 WY77742008 10066169 GUIDA DX-SX BACINELLA TELAI

27 WY77742005 10066170 DISTANZIALE GUIDA BACINELLA

28 WY77307005 10065856 COPRIMPIANTO SX 2GR NO CAPP.

29 WY70880461 10066172 FRONTONE 2GR.1V 1A INOX/L

30 WY18371067 10066174 PULSANTIERA 5T

31 WY15321 10066425 PIEDINO REGOLABILE INOX/SAT H88/102

32 WY29089196 10066175 TARGHETTA ADESIVA "LAVAZZA BLUE"

33 WY29089193 10066176 TARGHETTA ADESIVA "LAVAZZA BLUE"

34 WY77307002 10066499 COPRIMPIANTO DX 2GR

35 WY77307003 10066498 COPRIMPIANTO CENTR. 2GR

36 WY18371114 10070842 PULSANTIERA 5T AUTOSTEAMER

rev. 02 12/2015



LAVAZZA

LB 4712

pag.8

Gruppo
rev. 04 03/2019

18

17

14

12

1

13

16

16

15

19

20
21

22

23

24

10

11

9

8

7

6

2

5

3
4



LAVAZZA

LB 4712

pag.9

Gruppo
rev. 04 03/2019

Pos. Codice Wega Codice Lavazza Descrizione
1 WY23055 10066178 DADO ROMPIGETTO M + F

2 WY834718181016R KIT ELETTROVALVOLA GRUPPO 208-240V NSF

3 WY12299001 10070489 GUARNIZIONE VERDE A GOCCIA

4 WY12299002 10070490 GUARNIZIONE ROSSA PICCOLA

5 WY23563 10065941 VITE TCEI 4x6

6 WY23330001 10066198 VITE TC M5x10 INOX  UNI 6107

7 WY10472016 10066197 MOLLA INOX H 9

8 WY15491046 10066196 PERFORATORE SUPERIORE PER GRUPPO

9 WY12316 10066193 GUARNIZIONE OR 37.69x3.53 SILICONE

10 WY4925501246 10069705 SUPPORTO PERFORATORE SUPERIORE GRUPPO

11 WY12300030 10066195 GU OR 2150 DI37,82X1,78 VITON

12 WY12227 10066139 GUARNIZIONE SOTTOCOPPA 73,5x57,5x8

13 WY12103 10066190 GUARNIZIONE RAME

14 WY23558 10066191 VITE TCEI INOX M6x8

15 WY4927120 10069706 TAPPO GRUPPO CW510L

16 WY12023 10066189 GUARNIZIONE TEFLON

17 WY10405004 10081937 GRANO EI M8x25 PUNTA PIANA INOX

18 WY12024 10066183 GUARNIZIONE OR VITON

19 WY4927119 10069707 FUNGO GRUPPO CW510L

20 WY12025 10066188 GUARNIZIONE TEFLON

21 WY4610300C 10082694 GIGLER OTTONE D-0.7 CW510L

22 WY10253 10066187 FILTRO GIGLER

23 WY4927118 10069709 TAPPO GIGLER CW510L

24 WY4926102006 10069710 GRUPPO EROGAZIONE WEGA-LAVAZZA CW510L



LAVAZZA

LB 4712

pag.10

Impianto Elettrico
rev. 01 07/2014

0

1

3

4

8

2

13

14

11

9

10

12

7

65



LAVAZZA

LB 4712

pag.11

Impianto Elettrico

Pos. Codice Wega Codice Lavazza Descrizione
1 WY15271 10066200 MANOPOLA INTERR.GENERALE BREMAS

2 WY29067 10066201 ETICHETTA ADESIVA '1-0-2' NERO PLASTICO 58x58

3 WY4622939 10082764 COMMUTATORE UL+NSF372

4 WY4620150 10082765 PRESSOSTATO SECCO SIRAI 30A CW510L

5 WY18371114 10070842 PULSANTIERA 5T AUTOSTEAMER

6 WY18371067 10066174 PULSANTIERA 4 CAFFE + PROG

7 WY20300019 10066261 TERMOSTATO UL 160.C

8 WY21030 10066521 LAMPADA SPIA UL/CSA 250V 3322260179

9 WY22803100 10071198 CABLAGGIO EVD/2+A/STEAM

10 WY22627 10066210 CAVO PULSANTIERA 10 POLI 80CM

10 WY22628 10066211 CAVO PULSANTIERA 10 POLI 140CM

11 WY18249 10066212 INTERRUTTORE A LEVA PER PROGRAMMI

12 WY18263 10066208 INTERRUTTORE BIP. NERO LED LUMIN.ROSSO

13 WY18090123 10070846 CENTRALINA AUTOSTEAMER 230V

14 WY78152001 10066207 SUPPORTO CENTRALINA RL3

rev. 01 07/2014



LAVAZZA

LB 4712

pag.12

Impianto Idraulico
rev. 03 02/2019

1

2

5

4

10

31

31

35

32

30
34

33

9

7
8

58
3

6

14 15

16 19

20 21

5

6

7
STANDARD
OPTIONAL

8

26

29

27

28

59

49

60

46

47

22
23

32

32
43 42

27

23
22

56

57

51
52
53

54

53

55

50

52
51

31

11

12

13

48

18

22
23

24

25

29

37
33

38

39
40

45

17

15

36

44

41



LAVAZZA

LB 4712

pag.13

Impianto Idraulico
rev. 03 02/2019

Pos. Codice Wega Codice Lavazza Descrizione
1 WY4952002832 TUBO D-6  L.240

2 WY4952003477 TUBO D-8 L.210

3 WY4952000553 TUBO D-10 L.300

4 WY4952001433 10069303 TUBO D-4  L.310

5 WY4952002708 TUBO D-12 L.295

6 WY4952003432 TUBO D-12 L.300

7 WY4923293 STROZZATURA RICIRCOLO D 4

8 WY4923293000 STROZZATURA RICIRCOLO D 2.5

9 WY4952003440 TUBO D-8  L.330

10 WY4652003057 10082774 TUBO D-2  L.1000

11 WY4952003008 TUBO D-6  L.260

12 WY4952003009 TUBO D-6  L.340

13 WY4952003212 TUBO D-10 L.320

14 WY4652000267 10082726 TUBO D-8  L.100

15 WY4620354001 10082779 VALVOLA CHIUSURA L.40

16 WY4952000361 TUBO D-8  L.135

17 WY15056001 10065891 FASCETTA BIFILARE A MOLLA D.8,8-9,3

18 WY4620361 10082780 VALVOLA S.C.N.R. REGOLABILE

19 WY4652002898 10082781 TUBO D-6  L.50

20 WY25782 10066230 TAPPO FEMMINA 1/4 GAS

21 WY12007 10066231 GUARNIZIONE KLINGERSIL4400

22 WY25356 10066232 CONTRODADO OTTONE 3/8

23 WY25651 10066233 RONDELLA OTTONE 3/8

24 WY4643067 10082782 RACCORDO "L" 3/8x3/8

25 WY4952000367 TUBO D-8  L.150

26 WY4952000320 TUBO D-8  L.215

27 WY25789320 WY25789320 GIGLEUR INIEZIONE A FREDDO D 0,6 INOX

28 WY4952000202 TUBO D-6  L.65

29 WY4956122000 10069701 ASSIEME DOSATORE CW510L

30 WY4925708 10069308 RACCORDO 1/4x1/4

31 WY12153 10066134 GUARNIZIONE RAME 1/4 17x13.3x1.5

32 WY4925686 10065820 RACCORDO 1/4Mx1/4M

33 WY10254 10066243 FILTRO ACCIAIO 160-200 MESH

34 WY12329 10066244 GUARNIZIONE OR HNBR 7.66xW1.78

35 WY4918126 10069702 DOSATORE FLOWMETER

36 WY77604 10066246 COPRIELETTROVALVOLA AEA

37 WY12312 10082786 GUARNIZIONE OR FILTRO AEA 10x2

38 WY4625732100 10082786 RACCORDO 3/8Mx3/8F

Pos. Codice Wega Codice Lavazza Descrizione
39 WY56136004 10066248 ASSIEME BLOCCO DISTRIBUZ.2-3-4GR

40 WY4952000205 TUBO D-6  L.230

41 WY4656134001 10082789 BLOCCHETTO POMPA

42 WY4952001591 TUBO D-6  L.275

43 WY4918162005 10069698 ELETTROVALVOLA AEA 220-240V 50-60Hz VDE

44 WY4952001593 TUBO D-6  L.285

45 WY4925780 TAPPO MASCHIO OTTONE 1/4

46 WY23055001 10064580 DADO ROMPIGETTO ES 14x27   OT/Cr

47 WY23221002 10064581 PORTAGOMMA ES14 Cr SCARICO BACINELLA

48 WY15502 10066227 VASCHETTA SCARICO ROTONDA D 80

49 WY15477011 10066363 TUBO SILICONE 5x8

50 WY4856005 ASSIEME CORPO LIVELLO INFERIORE

51 WY12200 10066352 GUARNIZIONE 16x10x8

52 WY25652 10066338 RONDELLA OTTONE D17.8

53 WY25383 10066337 DADO OTTONE M20x1.5

54 WY21300 10066336 TUBO VETRO LIVELLO 11x8x170

55 WY56001 10066293 ASSIEME TUBO LIVELLO

56 WY44002 10066343 COPRILIVELLO VERNICIATO BIANCO

57 WY4853002 CORPO LIVELLO SUPERIORE

58 WY4952002700 TUBO D-10 L.185

59 WY4952002960 TUBO D-10 L.110

60 WY15422010 10065893 RACCORDO "Y" POLIPROPILENE D-10



LAVAZZA

LB 4712

pag.14

Motopompa
rev. 02 09/2018

9

9

8

7

6

16

17

14

20

18
11
10

12

13

15

14

19

1

3

2

4

5



LAVAZZA

LB 4712

pag.15

Motopompa
rev. 02 09/2018

Pos. Codice Wega Codice Lavazza Descrizione
1 WY78167015 10066350 SUPPORTO MOTORE INCORPORATO LAVAZZA

2 WY12203 10066314 GUARNIZIONE HNBR 15x4x4

3 WY15105 10066274 GOMMA AMMORTIZZATORE

4 WY15350001 10066491 PASSACAVO PLIOPRENE

5 WY78174005 10066351 SUPPORTO MOTORE INC. RPM

6 WY26310003 10066273 FASCETTA GIUNZIONE MOTORE-POMPA

7 WY83260016R 10066272 KIT DISACCOPPIAMENTO MOTORE POMPA

8 WY4626303 10062962 POMPA FLUID-O-TECH CW510L

9 WY12154 10066122 GUARNIZIONE CU 3/8 22x17x1.5

10 WY10005 10066268 ANELLO DI ARRESTO INOX

11 WY10254 10066243 FILTRO ACCIAIO 160-200 MESH

12 WY4956116 RACCORDO 3/8+3/8

13 WY4925687 10069287 RACCORDO 3/8x3/8

14 WY4630404 10082802 TUBOFLEX 3/8 L.45 CW510L

15 WY4652002814 10082803 TUBO D-6  L.200

16 WY25782 10066230 TAPPO FEMMINA 1/4 GAS

17 WY12007 10066231 GUARNIZIONE KLINGERSIL4400

18 WY4656406 10082804 MOTORE RPM CW510L  230V-50/60Hz

19 WY19062001 10066260 CONDENSATORE MOTORE 230V 7uF

20 WY4656123409 10082805 MOTORE RPM 230V+POMPA F.TECH



LAVAZZA

LB 4712

pag.16

Portafiltri
rev. 01 07/2014

2

1

3

4

5

9

8

6

7



LAVAZZA

LB 4712

pag.17

Portafiltri
rev. 01 07/2014

Pos. Codice Wega Codice Lavazza Descrizione
1 WY4627032001 10082733 BECCUCCIO 1 TAZZA

2 WY4627042001 10082734 BECCUCCIO 2 TAZZE

3 WY15486006 10066275 TAPPO MANOPOLA PORTAFILTRO CROMATO

4 WY15491040 10066939 FORATORE CAPSULA LB F.S.PEEK

5 WY10472018 10065879 MOLLA OTTAGONALE BLOCCO PERFORATORE PER PORTAFILTRO

6 WY4656009898 10082735 PORTAFILTRO CIECO

7 WY4656009897 10082736 PORTAFILTRO MANOMETRO

8 WY4627311122 10082738 PORTAFILTRO CON BECCUCCIO 1T

9 WY4627311123 10082739 PORTAFILTRO CON BECCUCCIO 2T



LAVAZZA

LB 4712

pag.18

Rubinetti acqua / vapore / autosteamer
rev. 02 09/2018

39
38

37

35
34

36

42
27

43

41

40

27

24

22

23

21

24

25

16

26

30

48

47

26

27

29

17

19 18
17

20

1

5

5 6

7

6

3

2

2

6

8

11

12

15

13

14

18

9

4

4

29
28

23

4

10

22

31
32

33

28

5

44

45

46



LAVAZZA

LB 4712

pag.19

Rubinetti acqua / vapore / autosteamer
rev. 02 09/2018

Pos. Codice Wega Codice Lavazza Descrizione
1 WY18080006 10064570 CENTRALINA DOPPIO CTR.POMP. INGRANAGGI

2 WY4923216 RACCORDO GOM.1/8M.CONICO+PORTAGOMMA D-6

3 WY30499 10064590 REGOLATORE ARIA

4 WY15056001 10065891 FASCETTA BIFILARE A MOLLA D.8,8-9,3

5 WY15056000 10064565 FASCETTA BIFILARE A MOLLA D.7,8-8,3

6 WY15477012 10064567 TUBO SILICONE PLATINICO 3x7  Kg/mt 0,038

7 WY20358006 10064576 VALVOLA NON RITORNO IN PLASTICA

8 WY78206434 10064630 SUPPORTO POMPA ARIA

9 WY15105 10066274 GOMMA AMMORTIZZATORE

10 WY25419005 10064585 DISTANZIALE

11 WY26319010 10064589 MICROPOMPA NMP 830 KNDC 24VDC

12 WY23566 10064584 VITE TCEI INOX 5x35 UNI 5931 DIN912

13 WY23272 10064583 RONDELLA INOX GROVER D5

14 WY23031 10064579 DADO INOX M5 UNI 5587 A2

15 WY18563007 10064575 TRASFORMATORE TOROIDALE 20VA 2x12V

16 WY25763161 10064587 KIT AUTOSTEAMER SENZA REGOLAZIONE

17 WY4625686 10082683 RACCORDO 1/4Mx1/4M

18 WY12153 10066134 GUARNIZIONE RAME 1/4 17x13.3x1.5

19 WY4618161979 10067969 ELETTROVALVOLA 3VIE 1/4x3,2 230V

20 WY4623228018 10082826 RACCORDO DRITTO 1/8F + PORTAGOMMA D-7

21 WY25763155 10064586 INTERFACCIA EV VAPORE-CORPO RUBINETTO INOX

22 WY4953003 10069699 CORPO RUBINETTO CW510L

23 WY25384 10066311 DADO OTTONE M26x1.5

24 WY12158 10066319 GUARNIZIONE 26x20.5x2

25 WY4625678003 10082846 TAPPO RUBINETTO KIT THE

26 WY12010 10066309 GUARNIZIONE TEFLON ACQUA/VAPORE 20x17x2

27 WY4956102R 10066324 ASSIEME RUBINETTO H2O/VAPORE

28 WY23260018 10066594 RONDELLA ELASTICA D-14,2 Sp.1

29 WY12661 10066307 GUARNIZIONE OR CON LUNETTA P.MOLLA

30 WY10465001 10067232 MOLLA De 11,4 Df1,7 AISI 302

31 WY12300013 10066306 GUARNIZIONE OR SILICONE ROSSO 6x1 70SH

32 WY25762A 10066305 SPRUZZATORE VAPORE INOX AISI 303

33 WY4925763343 TUBO VAPORE D.8+CORPO CW510L

34 WY23050 10066313 DADO OTTONE M3

35 WY12203 10066314 GUARNIZIONE HNBR 15x4x4

36 WY4925616 10069490 PISTONCINO RUBINETTO

Pos. Codice Wega Codice Lavazza Descrizione
37 WY4925311 ASTA RUBINETTO L109 CW510L

38 WY10001 10066317 ANELLO ARRESTO D6 INOX

39 WY4925461 GHIERA RUBINETTO CW510L

40 WY4925678001 10069256 RACCORDO RUBINETTO R.T.

41 WY12204 10066321 GUARNIZIONE GOMMA RUBINETTO 12.5x7.5x9

42 WY25655 10066323 RONDELLA RUBINETTO

43 WY25385001 10066322 DADO PREMISTOPPA RUBINETTO + RONDELLA

44 WY15278007 10066152 MANOPOLA ACQUA/VAPORE NERA

45 WY29037 10066153 TARGHETTA ADESIVA VAPORE MANOPOLA GOMMATA

46 WY29036 10066154 TARGHETTA ADESIVA ACQUA MANOPOLA GOMMATA

47 WY4725763002 SPRUZZATORE ACQUA INOX FISSO

48 WY4656119083 10082806 ASSIEME TUBO ACQUA CW510/L




